
О внесении изменений в решение Буландынского районного маслихата от 25 декабря 
2018 года № 6С-34/1 "О бюджетах города Макинск, сельских округов Буландынского 
района на 2019-2021 годы"

Решение Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 19 декабря 
2019 года № 6С-48/1. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области
23 декабря 2019 года № 7584
      В соответствии с  статьи 109-1 Бюджетного кодекса Республики пунктом 4
Казахстан от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики подпунктом 1)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", Буландынский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Буландынского районного маслихата "О бюджетах города решение
Макинск, сельских округов Буландынского района на 2019-2021 годы" от 25 декабря 
2018 года № 6С-34/1 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 7051, опубликовано 24 января 2019 года в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном
виде) следующие изменения:
      подпункты 1), 2)  изложить в новой редакции:пункта 1
      "1) доходы – 111487,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 97040,1 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 37,9 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 14409,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 112794,0 тысячи тенге;";
      подпункты 1), 2)  изложить в новой редакции:пункта 2
      "1) доходы – 17026,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2266,2 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 27,8 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 14732,5 тысячи тенге;
      2) затраты – 18471,7 тысяча тенге;";
      подпункты 1), 2)  изложить в новой редакции:пункта 3
      "1) доходы – 12670,9 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2122,0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 10548,9 тысяч тенге;
      2) затраты – 12670,9 тысяч тенге;";
       изложить в новой редакции:пункт 5-1



      "5-1. Предусмотреть в бюджете города Макинск на 2019 год целевые трансферты в 
сумме 14409,3 тысяч тенге, в том числе:
      1) целевые текущие трансферты, выделенные из республиканского бюджета в 
сумме 3109,3 тысяч тенге, в том числе:
      1896,3 тысяч тенге на повышение заработной платы отдельных категорий 
гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных предприятий;
      1213,0 тысяч тенге на повышение заработной платы отдельных категорий 
административных государственных служащих;
      2) целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 300,0 тысяч тенге, 
в том числе:
      300,0 тысяч тенге на внедрение единой информационной площадки учета 
исполнения бюджета;
      3) целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 11000,0 тысяч тенге
, в том числе:
      6000,0 тысяч тенге на обустройство парка "Победы";
      5000,0 тысяч тенге на восстановление, ремонт ливневых канализаций и мостов.";
       изложить в новой редакции:пункт 5-2
      "5-2. Предусмотреть в бюджете Вознесенского сельского округа на 2019 год 
целевые трансферты в сумме 1390,5 тысяч тенге, в том числе:
      1) целевые текущие трансферты, выделенные из республиканского бюджета в 
сумме 1090,5 тысяч тенге, в том числе:
      360,3 тысяч тенге на повышение заработной платы отдельных категорий 
гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных предприятий;
      730,2 тысяч тенге на повышение заработной платы отдельных категорий 
административных государственных служащих;
      2) целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 300,0 тысяч тенге, 
в том числе:
      300,0 тысяч тенге на внедрение единой информационной площадки учета 
исполнения бюджета.";
       изложить в новой редакции:пункт 5-3
      "5-3. Предусмотреть в бюджете Караозекского сельского округа на 2019 год 
целевые трансферты в сумме 829,9 тысяч тенге, в том числе:
      1) целевые текущие трансферты, выделенные из республиканского бюджета в 
сумме 529,9 тысяч тенге, в том числе:
      110,9 тысяч тенге на повышение заработной платы отдельных категорий 
гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных предприятий;



      419,0 тысяч тенге на повышение заработной платы отдельных категорий 
административных государственных служащих;
      2) целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 300,0 тысяч тенге, 
в том числе:
      300,0 тысяч тенге на внедрение единой информационной площадки учета 
исполнения бюджета.";
      , ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 1 4 7

, ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие с 1 января 2019 
года.
      Председатель сессии
Буландынского районного
маслихата

А.Есентуров

      Секретарь Буландынского
районного маслихата Ш.Кусаинов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Акимат Буландынского района

 

 

Приложение 1 к решению
Буландынского районного
маслихата от 19 декабря

2019 года № 6С-48/1

 

Приложение 1 к решению
Буландынского районного
маслихата от 25 декабря

2018 года № 6С-34/1

Бюджет города Макинск на 2019 год

Категория
Сумма 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 111487,3

1 Налоговые поступления 97040,1

01 Подоходный налог 50938,0

2 Индивидуальный подоходный налог 50938,0

04 Hалоги на собственность 45265,7

1 Hалоги на имущество 448,9

3 Земельный налог 13454,0

4 Hалог на транспортные средства 31362,8

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 836,4



4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 836,4

2 Неналоговые поступления 37,9

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

37,9

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

37,9

4 Поступления трансфертов 14409,3

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 14409,3

3 Трансферты из районного бюджета 14409,3

Функциональная группа

Сумма
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 112794,0

01 Государственные услуги общего характера 37142,6

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 37142,6

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

35827,6

022 Капитальные расходы государственного органа 1315,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 13705,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13705,8

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 13705,8

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 38403,6

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 38403,6

008 Освещение улиц в населенных пунктах 8786,6

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5339,0

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 0,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 24278,0

12 Транспорт и коммуникации 8291,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8291,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

8291,0

15 Трансферты 15251,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15251,0

043 Бюджетные изъятия 15251,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета -1306,7



V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1306,7

Используемые остатки бюджетных средств 1306,7

8 Используемые остатки бюджетных средств 1306,7

01 Остатки бюджетных средств 1306,7

1 Свободные остатки бюджетных средств 1306,7
 

 

Приложение 2 к решению
Буландынского районного
маслихата от 19 декабря

2019 года № 6С-48/1

 

Приложение 4 к решению
Буландынского районного
маслихата от 25 декабря

2018 года № 6С-34/1

Бюджет Вознесенского сельского округа на 2019 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 17026,5

1 Налоговые поступления 2266,2

01 Подоходный налог 743,0

2 Индивидуальный подоходный налог 743,0

04 Hалоги на собственность 1523,2

1 Hалоги на имущество 182,0

3 Земельный налог 235,0

4 Hалог на транспортные средства 1106,2

2 Неналоговые поступления 27,8

01 Доходы от государственной собственности 27,8

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

27,8

4 Поступления трансфертов 14732,5

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 14732,5

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 14732,5

Функциональная группа

Сумма
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 18471,7



01 Государственные услуги общего характера 14628,3

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14628,3

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

14328,3

022 Капитальные расходы государственного органа 300,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1140,3

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1140,3

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1140,3

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2703,1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2703,1

008 Освещение улиц в населенных пунктах 872,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1326,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 505,1

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета -1445,2

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1445,2

Используемые остатки бюджетных средств 1445,2

8 Используемые остатки бюджетных средств 1445,2

01 Остатки бюджетных средств 1445,2

1 Свободные остатки бюджетных средств 1445,2
 

 

Приложение 3 к решению
Буландынского районного
маслихата от 19 декабря

2019 года № 6С-48/1

 

Приложение 7 к решению
Буландынского районного
маслихата от 25 декабря

2018 года № 6С-34/1

Бюджет Караозекского сельского округа на 2019 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 12670,9

1 Налоговые поступления 2122,0

01 Подоходный налог 529,0

2 Индивидуальный подоходный налог 529,0

04 Hалоги на собственность 1297,2

1 Hалоги на имущество 32,2

3 Земельный налог 161,0



4 Hалог на транспортные средства 1104,0

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 295,8

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 295,8

4 Поступления трансфертов 10548,9

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 10548,9

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 10548,9

Функциональная группа

Сумма
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 12670,9

01 Государственные услуги общего характера 11056,9

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11056,9

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

10756,9

022 Капитальные расходы государственного органа 300,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 896,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 896,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 496,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 400,0

12 Транспорт и коммуникации 718,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 718,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

718,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


